1

平成15年１月28日

各    位

会 社 名　コカ・コーラウエストジャパン株式会社

                                  代表者名　　　　　　　　　     末  吉  紀  雄

(コード番号　2579　東証第１部･大証第１部･福証)

　　　　　　　　　　　　　　　　　 問合せ先 　執行役員人事部長     中  川  龍  二

      (ＴＥＬ．０９２－６４１－８５８３)

組織変更および人事異動についてのお知らせ

　平成15年2月1日付にて、組織の変更、役員等の担当・役職位の変更ならびに人事異動を

行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更の概要

　(1) 企業倫理担当を新設し、総務部の企業倫理に関する業務を移管する。

　(2) 秘書室を新設し、総務部秘書課の業務を移管する。

　(3) 環境対策室を環境推進室に名称変更する。

　(4) 皆革推進室を新設し、中期経営計画の推進をはかる。

(5) 総務統括部

① パートナー推進部を廃止し、総務統括部に労務全般に関する業務を担当するパ

   ートナー推進担当部長を置くとともに、その業務を人事部に移管する。

　　② 総務部購買課を購買部とする。

(6) 経営管理統括部

① 経営管理統括部に業務プロセスの改革を担当するシステム推進担当部長を置く。

代 表 取 締 役
社長兼ＣＥＯ

2

　　② 経営企画部と関連企業部を統合し企画部に名称変更する。

　　③ 情報システム部、ＥＲＰシステム部、業務システム部の業務を集約し、新たにビ

ジネスシステム部を新設する。

　　④ ＳＣＭ推進部を新設し、生産・物流・在庫計画業務を担当する。

(7) 営業企画統括部

  ① 営業企画統括部にＣＳの推進に関する業務を担当するＣＳ担当部長を置く。

　　② 営業所における業務の改善を迅速に推進するため、営業所業務改善部を新設する。

　　③ ＣＳ推進部および販売物流部を廃止し、その業務を営業企画部に移管する。

　　④ 営業企画部に広島新拠点全体の施設管理および運営全般を担当する広島新拠点管

理担当部長を置く。

　(8) ベンディング事業統括部

　　① ベンディング企画部を新設し、ベンディング事業に関わる企画・立案、販売機器

の総合管理に関する業務を担当する。

　　② ベンディング営業推進部を新設し、各営業部を統括する。なお、地域を担当する

営業部は以下のとおりとする。

　　　 － 岡山営業部、広島営業部、山陰営業部、山口・北九州営業部、福岡営業部、

佐賀・長崎営業部

　　　 － これにより、福山営業部、筑豊・筑後営業部を廃止する。

③ ベンディング法人営業部を新設し、ベンディングに関わる大型法人、特定アカウ

ントへの営業活動、市場開発活動を担当する。

　(9) チェーンストア営業統括部

　　① チェーンストア企画部を新設し、スーパーマーケットに関わる企画・立案に関す

る業務を担当する。

　　② チェーンストアアカウント営業部を新設し、スーパーマーケットに関わる特定ア

カウントへの営業活動を担当する。

　　③ 第一営業部、第二営業部を新設し、地域を担当する営業所を統括する。

 (10) コンビ・リテール営業統括部

　　① コンビ・リテール営業統括部を新設し、コンビニエンスストアおよび一般量販チ

ャネルを担当する。

　　② コンビ・リテールアカウント営業部を新設し、コンビニエンスストアおよび一般

量販店に関わる特定アカウントへの営業活動を担当する。

3

 (11) フードサービス営業統括部

① フードサービス営業統括部を新設し、ディスペンサーを中心としたフードマーケ

ットチャネルを担当する。

　　② フードサービス企画部を新設し、フードマーケットに関わる企画・立案に関する

業務を担当する。

　　③ フードサービスアカウント営業部を新設し、フードサービスに関わる特定アカウ

ントへの営業活動を担当する。

　　④ フードサービス営業部を新設し、地域を担当する営業所を統括する。

 (12) 代理店営業部

　　① 代理店営業部を新設し、代理店を担当する。

 (13) その他

① 特殊プロジェクト業務を担当するプロジェクト担当部長を置く。

② 配送センター、テレホンセンター、機器サービスセンターの所属長の名称を課長

からセンター長に変更する。

２．役員等の担当および役職位の変更

氏   名 新 現

副社長 新見　泰正 社長補佐（コンプライアン

ス・特殊プロジェクト担

当）

広報室・環境対策室担当、

財務企画本部長

副社長 西山　治宏 社長補佐（営業・渉外担当） 営業本部長

専務執行役員 森井　孝一 皆革推進委員会担当 チェーンストア営業統括部

長

専務執行役員 後藤　正純 西日本カスタマーサービス

㈱社長

品質保証室担当、生産本部

長

常務執行役員 柴田　暢雄 総務統括部長 総務人事本部長兼総務部長

常務執行役員 桂　　淳治 フードサービス営業統括部

長

営業本部長補佐 特命担当

常務執行役員 原田　忠継 経営管理統括部長 システム本部長

常務執行役員 山﨑　裕二 コカ･コーラウエストジャ

パンベンディング㈱社長

営業本部長補佐 特命担当

執行役員 赤塚　荘太郎 コンビ・リテール営業統括

部長

業務部長

執行役員 山﨑  正雪 プロジェクト担当部長 関連企業部長

執行役員 三宅  益男 代理店営業部長 佐賀・長崎営業部長

執行役員 池　　龍彦 チェーンストア営業統括部

長

広域営業部長

執行役員 瀬戸  俊憲 総務統括部 パートナー推

進担当部長

パートナー推進部長

4

執行役員 小川  速雄 営業企画統括部 ＣＳ担当

部長

岡山営業部長

執行役員 野見山　昌三 ベンディング営業推進部長 広島営業部長

特別経営職 渡辺　紘一 販売サービス部長兼機器サ

ービスセンター長

販売サービス部長兼機器サ

ービスセンター課長

３．部長級の異動

氏   名 新 現

合谷  正一郎 秘書室長 秘書課長

鹿嶋　和典 環境推進室長 環境対策室長

立花  英樹 皆革推進室長 中期経営計画プロジェクト事務局

次長

野中　修一 総務部長 西日本ビバレッジ㈱ 総務部長

山村　　義 購買部長 コカ・コーラウエストジャパンベ

ンディング㈱ 社長

赤井  康幸 経営管理統括部 システム推進担当

部長

業務システム部長

武田　悠一 企画部長 経営企画部長兼企画課長

時枝　直剛 ビジネスシステム部長 情報システム部長

野中  久光 ＳＣＭ推進部長 ロジコムジャパン㈱ 副社長

柳瀬　　誠 営業所業務改善部長 関連企業部 担当部長

深見　利雄 営業企画部長 販売物流部長兼広島配送センター

課長

中島　康次 営業企画部 広島新拠点管理担当部

長兼広島配送センター長

ＣＳ推進部長

岡崎  赳夫 業務部長 業務部 担当部長

湯田　義則 販売サービス部 販売サービス担当

部長兼福岡テレホンセンター長

販売サービス部 販売サービス担当

部長兼福岡テレホンセンター課長

大畠　共治 ベンディング企画部長 ベンディング事業統括部 フルサー

ビス担当部長

三好　　進 ベンディング法人営業部長 市場開発部長

石橋　秀憲 岡山営業部長 山陰営業部長

我有　隆範 広島営業部長 福山営業部長

森島　康典 山陰営業部長 山陰営業部 販売担当次長

水田　茂行 山口・北九州営業部長 広島営業部 販売担当次長

姫野　　孝 佐賀・長崎営業部長 筑豊・筑後営業部長

岡崎　喜一 チェーンストア企画部長 チェーンストア営業統括部 販売促

進担当部長

吉岡　宣晶 チェーンストアアカウント営業部

長

チェーンストア営業統括部 アカウ

ントマネジメント担当次長

村岡　甯徳 チェーンストア営業統括部 第一営

業部長

チェーンストア営業統括部 販売促

進担当部長

渕上　喜代敏 チェーンストア営業統括部 第二営

業部長

チェーンストア営業統括部 カテゴ

リーマネジメント担当次長

5

山内　　顕 コンビ・リテールアカウント営業

部長

市場開発部 担当部長

麻原　芳基 フードサービス企画部長 営業企画部長

野田　瑞男 フードサービスアカウント営業部

長

広域営業部 フードサービス担当次

長

末継　敏彦 フードサービス営業部長 ディスペンサー福岡営業所長

４．組織図

　　別紙添付

以　 上

1

Ｃ  Ｅ  Ｏ

取 締 役  会

監 査 役

エグゼクティブ委員会

皆

革

推

進

室

監

査

室

財

務

部

ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
部

監査役会

株 主 総  会

人事・報酬委員会

経営会議
(CCﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ)

総務統括部経営管理統括部

コ
カ
・
コ
ー
ラ
ウ
エ
ス
ト
ジ
ャ
パ
ン

ユ

ニ

バ

ー

シ

テ

ィ

総

務

部

皆革推進委員会

Ｓ

Ｃ

Ｍ

推

進

部

品

質

保

証

室

広

報

室

購

買

部

環

境

推

進

室

４．2003年度 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 組織図(２月１日付)

秘

書

室

人

事

部

企

画

部

企

業

倫

理

担

当

ＣＣＷＪｸﾞﾙｰﾌﾟ代表者会議

中央安全衛生委員会

環境委員会

2

営業企画統括部

業

務

部

販

売

サ

ー

ビ

ス

部

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業統括部

第

二

営

業

部

第

一

営

業

部

ベンディング事業統括部

岡

山

営

業

部

ベ

ン

デ

ィ

ン

グ

法

人

営

業

部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
企
画
部

広

島

営

業

部

山

陰

営

業

部

山

口

・

北

九

州

営

業

部

福

岡

営

業

部

佐

賀

・

長

崎

営

業

部

営

業

所

業

務

改

善

部

営

業

企

画

部

ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
営
業
部

フ

ー

ド

サ

ー

ビ

ス

ア

カ

ウ

ン

ト

営

業

部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
企
画
部

販

売

促

進

部

ベンディング営業推進部

代

理

店

営

業

部

チ

ェ

ー

ン

ス

ト

ア

ア

カ

ウ

ン

ト

営

業

部

コ

ン

ビ

・

リ

テ

ー

ル

ア

カ

ウ

ン

ト

営

業

部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
企
画
部